Mons Thabor Sive Solitudo Exercitiorum Spiritualium

Bisling, Anselm

[Einsiedeln], 1682

Digressio XII. De eadem Humilitate, & vitio vanæ gloriæ ipsi contrario.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60545](#)

vigilijs, & jejunij, in orationibus, & meditationibus sanctis.

DIGRESSIO XII.

De humilitate, & vitijs ipsi contrarijs.

THEOPHOBVS.

(I.)

Post exactam paupertatis, & frugilitatis, quæ in temporalium rerum omnimoda abdicatione, vel contemp-
tu saltem consistit, superest de altera e-
jus parte, quæ paupertas spiritus voca-
tur, differere; nam paupertas illa, quæ
nec habet, nec habere quidquam desi-
derat, collateralē adjunctā sibi quæ-
rit paupertatem, VIDE LICET SV-
PER BIÆ LATENTIS CON-
TRITIONEM, ut, qui membrum
Deiest, pauper sit spiritu, id est, humili-
& abjecta de seipso sentiat, & ju-
dicet; non applaudat sibi, nec infletur
de quoconque dono, aut talento natu-
rali, vel supernaturali, spirituali seu tem-
porali, sive animæ sive corporis cælitus
sibi concessio. Et certè si viam salutis
com-

S. Bern.
serm. 2 in
Cœn. Dom.

Et certissima compendiosissimam quæreritis, vel iama via sa-
tot viarum diversitates certissimam
quit Hipponensis Præfus) prima en-
lis est humilitas, secunda humili-
tertia humilitas, & quoties interro-
res, hoc dicerem, non quod alia
sint præcepta, quæ observentur, sed
si humilitas omnia, quæ bene fiant,
præcesserit, & comiteretur, & subseq-
jam tibi de aliquo bono facto gaude-
totum extorquet de manu superbia
quia quippe cætera in peccatis, super-
etiam in rectè factis timenda est, u-
la, quæ laudabiliter facta sunt, u-
laudis cupiditate amittantur.

Consistit in cognitio quo humilitas consistat; noveris
ne sui ipsius.

I. Ut verò perfectè cognoscas
mam illius basin, ac fundamentum
intellectu collocatum esse, sive in per-
fecta, & propria sui ipsis, suarum
imperfectionum, atque defectuum
spiritualium, quam corporalium
nitione, quodque adeò nihil ex suis
ribus possit, ut non modò nec verbo
IESVS, testante Apostolo, profe-
queat sine gratia Dei, & Spiritu
Eto, sed insuper omni momento ab
divino influxu in nihilum cum anima
& corpore prolaberetur. Hac pri-
intellecu cognitione, incipit homo
actus, & affectus voluntatis. *læse vilæ*

*I. Cor. c.
12. v. 3.*

& nihilum estimare, omnibus Dei donis indignum, & non nisi poenas, plaga^s, opprobria, vilipendia, tanquam estimations. Ac vili estimations.
mundi peripsema, promeritum: fitque, ut in bonis operibus se non extollat, minimè sibi in ijs complaceat, divinæ voluntati perfectissimè conformare se studeat: ac pro Dei amore omni obedientiâ Regul. c.
se subdat majori, æquali, & infimo: in du^{7. gra. 3.}
ris, & contrarijs rebus, vel etiam quibus-^{8. 4.}
libet irrogatis injurijs, tacitâ conscientiâ pa-
tientiam amplectatur, in omnibus non
nisi operarium malum, indignum, &
reum se omni horâ de peccatis suis, jam se Ib. gr. 12.
tremendo judicio Dei præsentari existimet.

Porrò humilitatis praxin sequentibus Praxis &
observationum punctis tibi demonstro. gradus hu-
militatis.

II I. Primò. Omni conatu humili- S. Bern.
lem esse, ac semper; sed nunquam hu- serm. 16.
milem velle videri, aut prædicari. Se-
condò. Omnibus, etiam inferioribus se
indignorem reputare, nullique prorsus
præferre. Tertio. Omnem contemp-
tum, ignominiam, & vilem apud alios
de se existimationem non modò hilari-
ter & patienter sufferre, sed ultrò eti-
am appetere: nam, qui ægrè fert vi- S. Thom.
lem de se hominum opinionem, talis, Aquinae
etiamsi miracula faceret, non est per-
fectus. Quartò. Ab omnibus libenti ani-
mo

mo velle discere , & doceri , quam
sibi ipsi plus alijs , vel sufficienter de-
re videatur ; ita Divus Chrysostomus
non erubuit ab aniculâ objiciente
nimiam suorum conceptuum , & co-
munitati inutilem sublimitatem , alii
concionandi modum doceri . Quod
Neminem judicare unquam , aut
demnare erroris , præterquam se sibi
continuè , magnum proprietorum
Etū catalogum suis oculis præferen-
do . *Sexto.* Nec in proprias suas lau-
ja & tanter efferti , nec laudibus alienis
extolli , vel illas appetere , aut sibi con-
placere , quasi aliquid sciat , vel magis
in se , vel alijs fructus fecerit , nam
erit doctior , vel in vita perfectior ,
tō plurium , & longè plurimarū tempe-
rerum ignorantia & multis primis
rum imperfectionum nœvis se labore
comperiet . *Septimo.* In adversis ,
probris , irrisio[n]ibus , illusionibus ,
xationibus , aut contumelijs sibi illatis
non excandescere , non vindicta
minari , vel meditari , non in iure
erumpere , sed piâ taciturnitate & pa-
tientia sufferre . Nusquam igitur inflam-
mas fervescat , nusquam fumum exti-
let , cervicem erigat , alijs arroganter
præferat , nusquam vanè de suis tales
sibi complaceat ; illa enim revera no-

sua, sed Dei sunt, solum peccatum in se su- <sup>Blos. in
Reg. spir.</sup>
m est.

IV. Quod utinam assiduè recognoscere studeret, quisquis in primis religiosorum recenter, & modicè a saeculi vanitate, & moribus conversus, sive ex proprio superbiae spiritu, sive diaboli, Stultitia ejusmodi ad meliorem frugem redactio propriæ insidiantis suggestione seductus, si quando insigne alicujus boni operis ovum peperit, mox illud gallinarum more decantat, & quasi philacteria sua dilatans, dicit: Dives sum, & locupletatus, devotus sum, diligens sum, perfectus, & jam penè sanctus sum &c. Et nescit, quia miser est, & miserabilis, & pauper, & ca- <sup>Apoc. c. 3.
v. 17.</sup>
cas & nudus; imò ineptus in hoc, & pu-
er, & infans. Vidisti quandoque, MONOPH. pueros pannosos prop- <sup>Trib. tr.
ter unam exilem rubeam ligulam lace. I. de I. re-
gno claus. A. I.</sup>
ratae manicae affixam, sive novam laci-
niam veteri vestimento assutam, valde se pulchros, & decoros existimare, cir-
cumquaque aspicere, sibi complacere, Illius pue-
& ostentare, gloriari, & credere se ab omnibus eapropter conspicere, placere,
aque laudari. Quis nisi æquè infans in-
fantilem gloriolam rideat, ne dicam, stultitiam? At certè vana gloria luos se-
quaces istis simillimos reddit, dum vi-
denter sibi coram Deo magni devote-
ne;